8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2014 года                                                                         № 170
ст-ца Березанская

Об утверждении муниципальной программы

 «Социальная поддержка граждан и поддержка

социально-ориентировочных некоммерческих

 организаций Березанского сельского поселения

Выселковского района» на 2015-2017 годы

В целях своевременного оказания экстренной помощи жителям Березанского сельского поселения Выселковского района, попавшим в тяжелое материальное положение и для реализации прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы на пенсионное обеспечение, в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березанского сельского поселения Выселковского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка граждан и поддержка социально - ориентировочных некоммерческих организаций Березанского сельского поселения Выселковского района» на 2015-2017 годы (прилагается).

2. Финансирование расходов муниципальной программы осуществлять из средств бюджета Березанского сельского поселения Выселковского района (Федяева С.В.).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление    вступает  в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня    его  официального    опубликования   и вступления в силу решения Совета    Березанского   сельского поселения Выселковского района «О бюджете Березанского сельского на 2015 год», предусматривающего соответствующее     финансирование    муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и поддержка социально-ориентировочных некоммерческих организаций Березанского сельского поселения Выселковского района» на 2015-2017 годы.

Глава Березанского сельского поселения

Выселковского района                                                                      С.В. Влейсков

	                  ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
к постановлению администрации

Березанского сельского поселения Выселковского района

от 11.11.2014   № 170

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Социальная поддержка граждан и поддержка социально-ориентировочных  некоммерческих организаций  Березанского сельского поселения Выселковского района» на 2015-2017 годы
ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан и поддержка социально-ориентировочных  некоммерческих организаций  Березанского сельского поселения Выселковского района» на 2015-2017 годы
	Наименование программы
Основания для разработки

Программы
Основные разработчики Программы
Цель и задачи Программы
Срок реализации
Программы

Объёмы и источники финансирования Программы

Индикаторы целей Программы

Контроль за выполнением Программы

	муниципальная программа «Социальная поддержка граждан и поддержка социально ориентировочных некоммерческих организаций Березанского сельского поселения  Выселковского района» на 2015-2017 годы

 (далее – Программа)
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация Березанского сельского поселения Выселковского района
цель: оказание экстренной материальной помощи и поддержки отдельным, наиболее социально незащищенным слоям населения: малоимущим гражданам, лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию; семьям с детьми-инвалидами, детям из малоимущих семей и семей, находящихся в социально-опасном положении, и гражданам пожилого возраста Березанского сельского поселения Выселковского района;
реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством;

задачи:

повышение благосостояния населения;
улучшение социально-бытовых условий проживания;

повышение уровня социальной защищенности населения;

назначение  и выплата  муниципальной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности .
2015 – 2017 годы
Источник финансирования

Объем

финансирования

(тыс. рублей)

Всего
2015г
2016г
2017г
Местный бюджет
995,4
316,0
331,0
348,4
ИТОГО

995,4
316,0
331,0
348,4
Наименование индикатора

2015 год

Количество граждан, которым планируется оказание материальной помощи, человек

55
Количество граждан, которым планируется выплата пенсии
1
контроль за выполнением Программы осуществляют Совет Березанского сельского поселения Выселковского района

1. Характеристика проблемы и цель Программы
Действие данной Программы распространяется на малоимущих граждан,  граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации и граждан замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
Принятие муниципальной Программы «Социальная поддержка граждан и поддержка социально ориентировочных некоммерческих организаций Березанского сельского поселения Выселковского района» на 2015-2017 годы является актуальной задачей на сегодняшний день.
Целью Программы является оказание экстренной материальной помощи и поддержки отдельным, наиболее социально незащищенным слоям населения: малоимущим гражданам, лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию; семьям с детьми-инвалидами, детям из малоимущих семей и семей, находящихся в социально-опасном положении, и гражданам пожилого возраста Новосельского сельского поселения, а также реализация  прав лиц, замещавших муниципальные  должности и должности  муниципальной службы на пенсионное обеспечение.

Решение поставленных задач будет осуществляться путем реализации комплекса программных мероприятий, обеспеченных для их реализации объемом бюджетных средств.

2. Перечень и описание программных мероприятий
Перечень и описание программных мероприятий на 2015 2017 года
	Мероприятия
	Исполнители
	Сумма (тыс.руб.)

	Выявление лиц пожилого возраста, инвалидов, нуждающихся  в  социальном и социально- медицинском обслуживании на дому
	Отделение ГУСОКК «Выселковский ЦСО»

	Уточнение банка данных на пенсионеров и инвалидов, нуждающихся в первоочередных мерах социальной поддержки
	Отделение ГУСОКК «Выселковский ЦСО»

	Адресная помощь гражданам пожилого возраста, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Березанского сельского поселения Выселковского района

	Проведение акций, благотворительных мероприятий привлекающих внимание к проблемам пожилых людей, нуждающихся в социальной защите: 23 февраля - День Защитника Отечества, 8 марта- Международный женский день, 9 мая - День Победы, 1- октября- Международный день пожилых людей, 3 декабря- международный день инвалидов, 28 ноября – день матери, Новогодний огонек, приобретение венков для погребения

	Администрация Березанского сельского поселения Выселковского района,

МУК Березанский КДЦ», Совет Ветеранов Березанского сельского поселения
	191,4
	60,0
	63,0
	68,4

	Организация передвижных библиотечных пунктов, книжных абонентов для обслуживания пожилых граждан в отделениях социальной защиты
	Отделение ГУСОКК «Выселковский ЦСО»,

МУК «Библиотека Березанского сельского поселения»

	Проведение торжественных мероприятий (праздников, поздравлений, чествования пенсионеров) с привлечением художественной самодеятельности: поздравление юбиляров
	Администрация Березанского сельского поселения Выселковского района, МУК «Березанский КДЦ», Совет Ветеранов Березанского сельского поселения

	191,0
	60,0
	64,0
	67,0

	Субсидия на поддержку Выселковской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Администрация Березанского сельского поселения Выселковского района
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы путем перечисления денежных средств на счета получателей;
	Администрация Березанского сельского поселения Выселковского района
	523,0
	166,0
	174,0
	183,0

	ИТОГО

	995,4
	316,0
	331,0
	348,4

3. Управление Программой и механизм ее решения
Система управления реализацией Программы сформирована в интересах достижения выдвинутой цели и решения поставленных задач, направлена на обеспечение координации действий исполнителей мероприятий Программы.

Муниципальная программа реализуется администрацией Березанского сельского поселения Выселковского района, которая несет ответственность за решение задач ведомственной программы и за обеспечение утвержденных значений индикаторов целей ведомственной целевой программы.

Контроль за ходом выполнения муниципальной программы осуществляется Советом Березанского сельского поселения Выселковского района.

Текущий контроль, мониторинг и анализ хода реализации муниципальных программ осуществляет начальник отдела по финансам, бюджету, учету и отчетности администрации Березанского сельского поселения Выселковского района С.В. Федяева.

Поддержка из фонда «Социальная поддержка граждан и поддержка социально ориентировочных некоммерческих организаций Березанского сельского поселения Выселковского района» назначается на основании:
 - по ходатайству предприятий и общественных организаций;
 - проектов постановлений о назначении муниципальной пенсии за выслугу   лет;

 - заявок на финансирование расходов по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет.
Объем финансирования Программы может корректироваться, исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год и оценки эффективности реализации Программы.

Решение об оказании поддержки малоимущим гражданам, гражданам находящихся в трудной жизненной ситуации, ее размеров и видов принимается единолично главой Березанского сельского поселения Выселковского района из объективной оценки ситуации, проводимой по результатам обследований. Помощь оказывается единовременно.

4. Индикаторы целей Программы
	№

п/п
	Наименование

индикатора целей
	Единица

измерения
	Всего

	1
	2
	3
	5

	1.
	Количество граждан,  которым планируется оказание материальной помощи

	человек
	55

	2.
	Соблюдение  сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате муниципальной пенсии за выслугу лет
	в %,

отношение

количества

своевременно

назначенных

муници-

пальных

пенсий

к общему

количеству
	100

	3.
	Объем денежных средств, необходимый  для выплаты  муниципальной пенсии за выслугу  лет
	тыс. руб.

Глава Березанского сельского поселение
Выселковского района

 С.В. Влейсков